
D. A.  
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r.  del 23 febbraio 1962 n. 2;

VISTO l'art. 15 della l.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla l.r. 15 giugno  
1988,  n.11;

VISTO il  D.P.  14.05.1996  che  ha  delegato  alla  trattazione  degli  affari  concernenti  la  materia, 
l’Assessore regionale della Presidenza (oggi Assessore alle autonomie locali  e funzione 
pubblica);

VISTA La deliberazione della Giunta Regionale n. 363 del 30/12/1999 che non ha previsto tra gli  
organi collegiali da mantenere, il comitato istituito dall’art. 15 sopra richiamato, il quale 
pertanto è stato ritenuto soppresso ai sensi della l.r. 27 aprile 1999 n. 10;

VISTA la l.r. del 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 22 ottobre 2014, n. 27;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e s.m.i.;

VISTO        il D.P.Reg n.777/Area 1 S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On.le Andrea Barbaro  
Messina  è  stato,  tra  gli  altri,  nominato  Assessore  Regionale  e  preposto  all’Assessorato 
regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica, assumendo le relative funzioni  
col giuramento di cui all’art. 3, comma 3 della citata legge regionale n.26/2020, intervenuto 
nella seduta dell’Assemblea Regionale Siciliana del 16/11/2022;

VISTO l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la 
Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive 
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n.9 del 01.03.2023 - Legge di  
Stabilità regionale 2023/2025; 

VISTA la legge n. 3 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023,“Bilancio 
di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2023 – 2025”;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 01-03.2023 “Bilancio di previsione della  
Regione  Siciliana  2023-2025”  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  s.m.i  ed 
integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di 
accompagnamento,  Bilancio  Finanziario  Gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli 
indicatori;

VISTO in particolare il  capitolo 109701 – Rubrica Dipartimento funzione pubblica e personale 
– programma assistenziale a favore del personale in servizio ed in quiescenza e dei loro 
familiari a carico – che ha previsto uno stanziamento di € 145.500,00; 

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del bando Programma Assistenziale anno 2023; 

DECRETA

ART. 1 E’ approvato  il  bando  del  Programma Assistenziale  anno  2023  a  favore  del  personale 
dell’Amministrazione regionale in servizio o in quiescenza, dei relativi familiari a carico, 

gabriellacorradino
Font monospazio
3241/2023/Serv.3/F.P.



nonché dei titolari di pensioni indirette o di reversibilità o di assegni vitalizi obbligatori o di 
assegno integrativo allegato al presente decreto di cui è parte integrante.

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana  ai 
sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9 e nella G.U.R.S.

Palermo, 
L’Assessore regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica

 On.le Andrea Messina

gabriellacorradino
Font monospazio
25Luglio 2023


	DECRETA

		2023-07-25T12:03:56+0200
	ANDREA BARBARO MESSINA




